

ЗАКОН
Алтайского края

**О внесении изменений в закон Алтайского края
«О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом
контроле в Алтайском крае»**

Статья 1

Внести в закон Алтайского края от 3 сентября 2007 года № 75-ЗС «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Алтайском крае» (Сборник законодательства Алтайского края, 2007, № 137, часть I; 2008, № 150, часть I; 2009, № 161, часть I; 2010, № 174, часть I; 2011, № 178, часть I, № 183, часть I; 2012, № 193, часть I, № 198, часть I; 2013, № 209, часть I; 2014, № 222, часть I; 2015, № 233, № 234; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 7 июня 2016 года, 21 декабря 2016 года) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «бюджетном устройстве,» исключить;
- 2) в статье 4:
 - а) пункт 2.1 части 2 изложить в следующей редакции:
«2.1 осуществляет внутренний государственный финансовый контроль;»;
 - б) дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Правительство Алтайского края:
 - 1) обеспечивает составление проекта краевого бюджета и представляет его Губернатору Алтайского края вместе с проектом закона о бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Алтайского края для направления в Счетную палату Алтайского края и внесения на рассмотрение Алтайского краевого Законодательного Собрания;
 - 2) обеспечивает исполнение краевого бюджета и составление бюджетной отчетности, утверждает отчет об исполнении краевого бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года, представляет Губернатору Алтайского края отчет об исполнении краевого бюджета за отчетный финансовый год, проект закона об исполнении краевого бюджета за отчетный финансовый год, отчет об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Алтайского края и проект закона об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Алтайского края для направления в Счетную палату Алтайского края и внесения в Алтайское краевое Законодательное Собрание;
 - 3) осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации и Алтайского края.»;

3) в статье 6:

а) в части 1 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

б) в части 2 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

в) в части 6 слова «Администрация Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края»;

4) в статье 7:

а) в части 1 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

б) в части 2 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

5) в части 3 статьи 7.1 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

б) в части 3 статьи 7.2 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

7) в статье 8:

а) в части 5 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

б) в части 5.1 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

в) в части 6 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

8) в пункте 3 статьи 9 слова «Администрация Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края»;

9) в статье 11:

а) часть 2 дополнить словами «, а также дифференцированные нормативы отчислений в бюджеты муниципальных районов и городских округов от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, размер которых устанавливается исходя из протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения соответствующих муниципальных образований, органы местного самоуправления которых решают вопросы местного значения в сфере дорожной деятельности»;

б) пункт 9 части 3 изложить в следующей редакции:

«9) предельный объем государственного долга на очередной финансовый год и каждый год планового периода, верхний предел государственного внутреннего долга и (или) верхний предел государственного внешнего долга по состоя-

нию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по государственным гарантиям;»;

10) в статье 12:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) основные направления бюджетной и налоговой политики;»;

б) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) верхний предел государственного внутреннего долга и (или) верхний предел государственного внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;»;

в) пункт 11 признать утратившим силу;

11) в части 9 статьи 17 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

12) в статье 19:

а) пункт 7 части 4 изложить в следующей редакции:

«7) предельный объем государственного долга на очередной финансовый год и каждый год планового периода, верхний предел государственного внутреннего долга и (или) верхний предел государственного внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по государственным гарантиям;»;

б) в части 6 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

в) в абзаце первом части 7 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

13) в абзаце первом части 1 статьи 21 слова «Администрация Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края»;

14) в статье 23:

а) в части 2 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

б) в части 3 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

15) в части 6 статьи 24:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) отчет об объеме и структуре государственного долга Алтайского края на 1 января года, следующего за отчетным;»;

б) пункт 5 признать утратившим силу;

16) в части 1 статьи 25 слова «Администрацию Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края»;

17) в части 5 статьи 26 слова «Администрацию Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края»;

18) в части 3 статьи 26.1 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

г. Барнаул

4 октября 2017 года

№ 70-ЗС